2020 年３月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

テレワーク・リモートワークテレワーク・リモートワークテレワーク・リモートワークテレワーク・リモートワーク導入支援コンサルティング導入支援コンサルティング導入支援コンサルティング導入支援コンサルティングサービスサービスサービスサービスの開始の開始の開始の開始

働き方改革・生産性向上を支援する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行役員

社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、テレワーク・リモートワーク導入を検討されてい

る組織を支援するための「テレワーク・リモートワーク導入支援コンサルティング」を開始いたしました

ので、お知らせいたします。

■■■■テレワーク・リモートワークという新しい働き方のニーズが高まる背景テレワーク・リモートワークという新しい働き方のニーズが高まる背景テレワーク・リモートワークという新しい働き方のニーズが高まる背景テレワーク・リモートワークという新しい働き方のニーズが高まる背景

実際に現場で働く個々人の働き方が多様化していく中で、「オフィスに出勤する」という、これまでは比

較的当然視されてきた勤務形態を見直し、そこから脱し始めている企業が増えてきました。その具体的な

施策の１つが、“テレワーク・リモートワーク”という働き方です。テレワーク・リモートワークとは「様々

な情報通信技術を活用した、勤務地や勤務時間帯に制約されない働き方」のことです。インターネットに

接続されたパソコンがあれば、いつでもどこでも働ける時代だからこそ、今、注目を浴びている新しい働

き方の１つです。

■■■■テレワーク・リモートワーク導入時の壁テレワーク・リモートワーク導入時の壁テレワーク・リモートワーク導入時の壁テレワーク・リモートワーク導入時の壁

 テレワーク・リモートワーク導入にあたっては、「仕事に対する姿勢やパフォーマンスを正しく把握でき

なくなるのではないか」、「テレワークでは、顔が見えないため、コミュニケーションに不安がある」など

漠然とした不安や課題感を感じている方が多いようです。

■■■■当社のテレワーク・リモートワーク導入支援当社のテレワーク・リモートワーク導入支援当社のテレワーク・リモートワーク導入支援当社のテレワーク・リモートワーク導入支援コンサルティングコンサルティングコンサルティングコンサルティングサービスサービスサービスサービスについてについてについてについて

当社では、テレワーク・リモートワーク導入・定着に関して、IT と研修の力を活用し、導入支援を提供

いたします。「これから新施策としてテレワークを試したい」「実際に始めてみたが、続くかわからない」、

「いよいよ本格的に運用したい・定着させたい」など組織ごとの段階に合わせて、以下の４つのサービス

をパッケージ化いたしましたので、お気軽にお問合せください。

※組織の導入段階やニーズに合わせて個別にサービスを提供することも可能です。

＜サービス概要＞

名称 テレワーク・リモートワーク導入支援コンサルティングテレワーク・リモートワーク導入支援コンサルティングテレワーク・リモートワーク導入支援コンサルティングテレワーク・リモートワーク導入支援コンサルティングサービスサービスサービスサービス

概要 ①テレワーク・リモートワーク関連研修の実施①テレワーク・リモートワーク関連研修の実施①テレワーク・リモートワーク関連研修の実施①テレワーク・リモートワーク関連研修の実施

テレワーク・リモートワークの成功に不可欠な「仕事のゴール・成果の見える化」、「ス

ケジュールの見える化」をするための手法や、チームワークを良くするコミュニケーショ

ンのコツなど、テレワーク実現に向けて課題解決に取り組むための研修を実施します。

②オンライン②オンライン②オンライン②オンライン研修研修研修研修のののの企画企画企画企画支援支援支援支援および実施および実施および実施および実施

昨今の出張抑制や大人数での集合自粛を踏まえ、研修の一部を集合型からオンラインに

切替を検討する組織向けのサービスです。多数のオンライン研修を実施する当社のノウハ

ウと、人事サポートシステム・LMS「Leaf（リーフ）（※１）」を活用したｅラーニングによ

る教育の充実化および社内通知機能により情報連携強化を図ります。

③③③③テレワーク・リモートワーク支援システム「テレワーク・リモートワーク支援システム「テレワーク・リモートワーク支援システム「テレワーク・リモートワーク支援システム「RemonadeRemonadeRemonadeRemonade（レモネード）」の導入支援（レモネード）」の導入支援（レモネード）」の導入支援（レモネード）」の導入支援

当社の資本提携先である株式会社 Queue（※２）が 2020 年１月 23 日にリリースしたチ

ームのパフォーマンス可視化・マネジメントツール「Remonade」を活用し、在宅勤務者を

含めたチームの進捗を把握することで適切な業務遂行を支援いたします。

④④④④WebWebWebWeb 会議システムの活用会議システムの活用会議システムの活用会議システムの活用支援支援支援支援

当社の社内会議等に活用している Web 会議システムを活用し、オンライン上での社内コ

ミュニケーション、お客様との商談の支援をいたします。これにより、従来の対面でのコ

ミュニケーションと遜色のないスピード感で円滑に業務を進められます。

お問い

合わせ

各営業担当へご連絡もしくは WEB 上のお申込みフォームよりお問合せください

WEB：https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s99

 当社では、今後も多様な働き方を支援するサービスをいち早く開発いたします。

※１ 人事サポートシステム・LMS「Leaf（リーフ）」とは

研修管理・運営などの育成・キャリア支援だけでなく、人事評価、ストレスチェック実施など人事関連

業務を、IT 活用で効率化・省力化し、生産性向上を支援する当社開発の LMS です。STUDIO をはじめとし

た動画教育のインフラとしても活用いただけます。

https://www.insource.co.jp/it-tool/kenkanrisys_top.html

※２ 株式会社 Queue （https://www.queue-inc.com/）

・本社所在地 ： 東京都渋谷区渋谷 1 丁目 22-10 4F

・設立 ： 2016 年 11 月

・代表者 ： 代表取締役 柴田 直人

・資本金 ： 10,000,000 円

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(稲田・石川) TEL: 03-5259-0070

（サービスに関して） 社長室（百瀬） TEL: 03-5259-0070